联合〔2025〕8997 号

联合资信评估股份有限公司关于

南宁城市建设投资集团有限责任公司三分之一以上董事

发生变动的关注公告

受南宁城市建设投资集团有限责任公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公

司（以下简称“联合资信”）对公司及其发行的相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联

合资信、评级人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最近的评级结果，公司个体信用等级为 aa-，考虑到公司是南宁市最重要的基础设

施建设主体，区域竞争优势明显，持续获得政府在货币注资、项目资金拨付以及政府补贴方面的大

力支持，外部支持提升 3 个子级，公司主体长期信用等级为 AAA，评级展望为稳定；公司委托联合

资信评级的相关债项评级结果详见下表，评级有效期为相关债项存续期。

图表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 上次评级时间 债券余额 兑付日

102100251.IB 21 南宁城投 MTN001 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/07/25 5.00 亿元 2026/02/05

102484327.IB 24 南宁城投 MTN001 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/07/25 3.00 亿元 2027/10/09

102580157.IB 25 南宁城投 MTN001 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/07/25 8.30 亿元 2028/01/13

102580622.IB 25 南宁城投 MTN002 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/07/25 3.95 亿元 2028/02/19

资料来源：公开资料，联合资信整理

公司于 2025 年 8 月 27 日发布《南宁城市建设投资集团有限责任公司关于三分之一以上董事发

生变动的公告》，根据《南宁市国资委关于赵喜斌同志任职的通知》（南国资委〔2025〕33 号），

决定委派赵喜斌担任公司专职外部董事。此外，根据公司于 2025 年 8 月 25 日发布的《南宁城市建

设投资集团有限责任公司关于董事及监事发生变动的公告》，委派石建中担任公司专职外部董事，

经职工代表大会决议改选封蕾为公司职工董事。截至评级公告日，上述董事变动事项工商登记正在

办理中。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，认为本次董事变动事项未对公司

信用水平造成重大影响。综合评估，联合资信决定维持上次评级结果不变，公司个体信用等级为

aa-，外部支持提升 3 个子级，主体长期信用等级为 AAA，维持“21 南宁城投 MTN001”“24 南宁

城投 MTN001”“25 南宁城投 MTN001”和“25 南宁城投 MTN002”信用等级为 AAA，评级展望

为稳定。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二○二五年八月二十九日

		2025-08-29T16:41:45+0800

		2025-08-29T16:41:56+0800

		2025-08-29T16:41:56+0800